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KT:o 154.

Af herr 0. G. Eklund i Stockholm, om anslag för Sveriges 
deltagande i en utställning i Paris år 1900, afseende 

framställning af nykterhetsrörelsens uppkomst m. m.

I sammanhang med verldsutställningen i Paris år 1900 är äfven på
tänkt en utställning med uppgift att lemna en öfverskådlig framställning 
af nykterhetsrörelsens i alla civiliserade länder uppkomst, utveckling och 
resultat, hvilken utställning skulle omfatta trenne afdelningar, nemligen 
statistik, historia och resultat.

Meningen är att inrymma denna utställning i en särskild byggnad, 
upptagande ett utrymme inom utställningsområdet af 1,000 meter. Pla
nen har utgått från de båda sällskapen la Compagnie Internationale 
d’Alimentation et d’Hygiéne pour ^Exposition de 1900 och la Société 
contre l’usage des boissons spiritueuses, det senare Frankrikes största och 
inflytelserikaste nykterhetssällskap.

Förslaget har vunnit understöd inom alla länder, och så vidt icke 
oöfverstigliga svårigheter komma emellan, blir det realiseradt. För att 
utröna sympatierna för företaget har allaredan inbjudning till deltagande 
utgått, åtföljd af plan och ritning å den tilltänkta utställningsbyggnaden.

Då vårt land är särskildt framstående i nykterhetshänseende och af 
utlandet i det afseendet betraktas nästan såsom ett mönsterland, torde det 
kunna af alla anses önskvärdt, att Sverige icke blir vid utställningen i 
fråga orepresenteradt.

Men då deltagandet i denna utställning, synnerligast om detta del
tagande skall kunna blifva af något allmänt värde och verkligen ge en
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åskådlig framställning af nykterhetsförhållandena i Sverige, kommer att 
kräfva kostnader, som nykterhetsföreningarna icke mägta bära, torde nog 
vårt land blifva antingen icke alls eller också tarfligt representeradt, derest 
icke Riksdagen skulle vilja lemna ett anslag till befrämjande af Sveriges 
deltagande i den omnämnda utställningen.

Utarbetande af statistik, innefattande ett antal grafiska tabeller, redo
görelse för nykterhetsrörelsens och rusdryckslagstiftningens historia och 
utveckling, äro arbeten, för hvilkas utförande kräfvas både tid och pen
ningar samt egenskaper, som hvar man icke besitter.

Lämpligast torde vara, att ett eventuelt anslag för ifrågavarande 
ändamål må enligt Ivongl. Maj:ts bestämmande utgå antingen till en af 
Kongl. Maj:t tillsatt komité, med uppdrag att leda det svenska deltagandet 
i den omnämnda utställningen, eller ock till en af landets större nykter- 
hetsorganisationer vald komité, hvilken på af Kongl. Maj:t bestämda vilkor 
skulle ega rätt att för det afsedda ändamålet disponera anslaget.

Jag hemställer alltså,

att Riksdagen på extra stat för år 1900 anvisar 
ett belopp af 5,000 kronor att ställas till Kongl. Maj:ts 
förfogande för att, enligt Kongl. Maj:ts bestämmande, 
användas till främjande af Sveriges deltagande uti den 
i samband med verldsutställningen i Paris år 1900 
anordnade utställning, med uppgift att lemna en öfver
skådlig framställning af nykterhetsrörelsens i alla ci
viliserade länder uppkomst, utveckling, närvarande 
ställning och resultat.

Stockholm den 27 januari 1899.

Oskar Eklund.

I motionen instämma:

W. Styrlander. J. Byström.


